PT CHITOSE INTERNASIONAL Tbk DAN ENTITAS ANAK
LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS KONSOLIDASIAN
Untuk Tahun Yang Berakhir Pada Tanggal
31 Desember 2016
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

 PT CHITOSE INTERNASIONAL Tbk AND SUBSIDIARIES
CONSOLIDATED STATEMENTS OF CHANGES IN EQUITY

  For The Year Ended
December 31, 2016

(Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

  Ekuitas yang diatribusikan kepada pemilik entitas induk/ Equity attributable to owners of the parent equity

   Saldo laba/ Retained earnings

Modal saham/
Share capital

Tambahan modal
disetor/

Additional paid in
capital

Selisih revaluasi
aset tetap/

Differences from
revaluation of
fixed assets

Proforma modal dari
transaksi

restrukturisasi entitas
sepengendali/

Proforma capital from
restructuring

transactions between
entities under

common control

Telah ditentukan
penggunaannya/

Appropriated

Belum
ditentukan

penggunaannya/
Unappropriated

Sub-jumlah/
Sub-total

Non-pengendali/
Non-controlling

interests
Jumlah ekuitas/

Total equity

Saldo 1 Januari 2015

100.000.000.000  63.186.776.428  72.478.714.763  1.794.273.580  14.000.000.000  36.837.615.422  288.297.380.193  5.489.452.379  293.786.832.572
Balance as

January 1, 2015

Dividen tunai (Catatan 22)  -  -  -  -  -  (6.000.000.000 ) (6.000.000.000 ) -  (6.000.000.000 ) Cash Dividend (Note 22)

Dampak penyesuaian
proforma dividen atas
transaksi entitas
sepengendali

-  -  -  (195.000.000 ) -  -  (195.000.000 ) -  (195.000.000 )

Effect of proforma
adjustment on dividend of
restructuring transactions

between entities under
common  control

Pembayaran dividen oleh
entitas anak kepada
kepentingan
nonpengendali

-  -  -  -  -  -  -  (385.930.000 ) (385.930.000 )

Dividend paid by
subsidiaries to

non-controlling interests

Akuisisi entitas sepengendali

-  (330.332.617 ) -  (2.669.667.383 ) -  -  (3.000.000.000 ) -  (3.000.000.000 )
Acquisition of entity

under common control

Laba tahun berjalan  -  -  -  -  -  28.460.612.899  28.460.612.899  1.017.194.615  29.477.807.514  Net profit for the year

Penyesuaian proforma laba
transaksi restrukturisasi
entitas sepengendali

-  -  -  118.395.180  -  (118.395.180 ) -  -  -

Proforma adjustment of
profit from restructuring

transactions between
entities under

common control

Alokasi penggunaan saldo
laba

-  -  -  -  1.000.000.000  (1.000.000.000 ) -  -  -

Allocated of
retained earnings

Penyesuaian proforma
penghasilan komprehensif
lain atas transaksi
restrukturisasi entitas
sepengendali

-  -  -  16.162.833  -  (16.162.833 ) -  -  -

Proforma adjustment of
other comprehensive

income from restructuring
transactions between

entities under
common control

Penghasilan komprehensif
lain dari selisih  revaluasi
aset tetap setelah
dikurangi pajak

-  -  (5.654.125.519 ) 935.835.790  -  5.654.125.519  935.835.790  623.890.524  1.559.726.314

Other comprehensive
income from differences
revaluation fixed assets

after net of tax

Penghasilan komprehensif
lain dari imbalan pasca
kerja karyawan setelah
dikurangi pajak
penghasilan tangguhan

-  -  -  -  -  (199.329.301 ) (199.329.301 ) 29.204.815  (170.124.486 )

Other comprehensive
income from post

employment benefits after
net of deferred income tax

Saldo 31 Desember 2015

100.000.000.000  62.856.443.811  66.824.589.244  -  15.000.000.000  63.618.466.526  308.299.499.581  6.773.812.333  315.073.311.914
Balance as

December 31, 2015

  These Consolidated Financial Statements are
Originally Issued in Indonesian Language

Catatan atas laporan keuangan konsolidasian merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan
konsolidasian

 The accompanying notes to consolidated financial statements form an integral part of these consolidated financial
statements

8

PT CHITOSE INTERNASIONAL Tbk DAN ENTITAS ANAK
LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS KONSOLIDASIAN
Untuk Tahun Yang Berakhir Pada Tanggal
31 Desember 2016
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

 PT CHITOSE INTERNASIONAL Tbk AND SUBSIDIARIES
CONSOLIDATED STATEMENTS OF CHANGES IN EQUITY

For The Year Ended
December 31, 2016

(Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

  Ekuitas yang diatribusikan kepada pemilik entitas induk/ Equity attributable to owners of the parent equity

   Saldo laba/ Retained earnings

Modal saham/
Share capital

Tambahan modal
disetor/

Additional paid in
capital

Selisih revaluasi
aset tetap/

Differences from
revaluation of
fixed assets

Proforma modal dari
transaksi

restrukturisasi entitas
sepengendali/

Proforma capital from
restructuring

transactions between
entities under

common control

Telah ditentukan
penggunaannya/

Appropriated

Belum
ditentukan

penggunaannya/
Unappropriated

Sub-jumlah/
Sub-total

Non-pengendali/
Non-controlling

interests
Jumlah ekuitas/

Total equity

Saldo 31 Desember 2015

100.000.000.000  62.856.443.811  66.824.589.244  -  15.000.000.000  63.618.466.526  308.299.499.581  6.773.812.333  315.073.311.914
Balance as

December 31, 2015

Dividen tunai (Catatan 22)  -  -  -  -  -  (8.000.000.000 ) (8.000.000.000 ) -  (8.000.000.000 ) Cash Dividend (Note 22)
Pembayaran dividen oleh

entitas anak kepada
kepentingan
nonpengendali

-  -  -  -  -  -  -  (311.324.000 ) (311.324.000 )

Dividend paid by
subsidiaries to

non-controlling interests

Laba tahun berjalan  -  -  -  -  -  19.308.054.402  19.308.054.402  1.311.255.456  20.619.309.858  Net profit for the year
Alokasi penggunaan saldo

laba

-  -  -  -  1.000.000.000  (1.000.000.000 ) -  -  -
Allocated of

retained earnings

Penghasilan komprehensif
lain dari selisih  revaluasi
aset tetap setelah
dikurangi pajak

-  -  (3.950.978.952 ) -  -  3.950.978.952  -  -  -

Other Comprehensive
income from differences
revaluation fixed assets

after net of tax

Penyesuaian dari penjualan
asset revaluasi

-  -  (128.602.255 ) -  -  -  (128.602.255 ) (8.737.299 ) (137.339.554 )

Adjusment from sale of
fixed assets

Penghasilan komprehensif
lain dari imbalan pasca
kerja karyawan setelah
dikurangi pajak
penghasilan tangguhan

-  -  -  -  -  (782.353.301 ) (782.353.301 ) (31.765.961 ) (814.119.262 )

Other Comprehensive
income from post

employment benefits after
net of deferred income tax

Saldo 31 Desember 2016

100.000.000.000  62.856.443.811  62.745.008.037  -  16.000.000.000  77.095.146.579  318.696.598.427  7.733.240.529  326.429.838.956
Balance as

December 31, 2016

  These Consolidated Financial Statements are
Originally Issued in Indonesian Language

Catatan atas laporan keuangan konsolidasian merupakan bagian yang tidak
terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian

 The accompanying notes to consolidated financial statements form an integral
part of these consolidated financial statements

9

PT CHITOSE INTERNASIONAL Tbk DAN ENTITAS ANAK
LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN
Untuk Tahun Yang Berakhir Pada Tanggal
31 Desember 2016
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)